
Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 10 m Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. SV Krofdorf-Gleiberg 1  

 
1008  

 
Hansen, Jens  310  

 
 
Hartmann, Thomas  335  

 
 
Leib, Stefan  363  

 
 

2. TuS Schwanheim  
 

896  

 
Seibel, Hubertus  265  

 
 
Vogelbacher, Christoph  360  

 
 
Schellenberger, Udo  271  

 
 

3. SV Georgenfeld  
 

824  

 
Heyer, Marc  254  

 
 
Stahr, Joachim  255  

 
 
Fedrau, Dietrich  315  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg 1  363  
  

2. Vogelbacher, Christoph  TuS Schwanheim  360  
  

3. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg 1  335  
  

4. Otterbein, Matthias  SV Unter Schwarz  332  
  

5. Dietrich Fedrau,  SV Georgenfeld  315  
  

6. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg 1  310  
  

7. Gessner, Stephan  SV Unter Schwarz  307  
  

8. Mirko Stiegel,  SV Georgenfeld  295  
  

9. Joachim Stahr,  SV Georgenfeld  255  
  

10. Marc Heyer,  SV Georgenfeld  254  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 10 m Damenklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Faust, Daniela  SV Grossenlüder  355  
  

2. Klaner, Sandra  SV Krofdorf-Gleiberg  222  
  

3. Faust, Magdalena  SV Grossenlüder  208  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 10 m Schülerklasse A männlich 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. TuS Schwanheim  

 
973  

 
Fass, Uwe  319  

 
 
Grell, Robin  316  

 
 
Hessler, Maik  338  

 
 

2. SV Krofdorf-Gleiberg  
 

913  

 
Backes, Jannik  294  

 
 
Moos, Nicklas  293  

 
 
Platt, Julian  326  

 
 

3. SV Grossenlüder  
 

886  

 
Giebel, Felix  305  

 
 
Schneider, Marina  257  

 
 
Wenzel, Lisa  324  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Hessler, Maik  TuS Schwanheim  338  
  

2. Platt, Julian  SV Krofdorf-Gleiberg  326  
  

3. Fass, Uwe  TuS Schwanheim  319  
  

4. Grell, Robin  TuS Schwanheim  316  
  

5. Giebel, Felix  SV Grossenlüder  305  
  

6. Backes, Jannik  SV Krofdorf-Gleiberg  294  
  

7. Moos, Nicklas  SV Krofdorf-Gleiberg  293  
  

 



Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 10 m Schülerklasse A weiblich 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Wenzel, Lisa  SV Grossenlüder  324  
  

2. Schneider, Marina  SV Grossenlüder  257 
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 10 m Altersklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Wiesinger, Anton  SV Hahn  293  
  

2. Birkeneder, Hans Ruediger  SV Wissmar 1  282  
  

3. Schulter, Wolfgang  SV Fulda  282  
  

4. Faust, Ralph  SV Grossenlüder  279  
  

5. Schellenberger, Udo  TuS Schwanheim  271  
  

6. Seibel, Hubertus  TuS Schwanheim  265  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 10 m Mix Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. TuS Schwanheim  

 
1050  

 
Faust, Daniela  376  

 
 
Bill, Alexander  322  

 
 
Vogelbacher, Christoph  352  

 
 

2. SV Krofdorf-Gleiberg 1  
 

1022  

 
Hansen, Jens  338  

 
 
Hartmann, Thomas  323  

 
 
Leib, Stefan  361  

 
 

3. SV Gönnern  
 

945  

 
Otterbein, Matthias  321  

 
 
Schmitt, Christoph  305  

 
 
Gessner, Stephan  319  

 
 

4. TuS Schwanheim  
 

900  

 
Lapuente Gonzalez, Monty  291  

 
 
Maisinger, Sent  309  

 
 
Schellenberger, Christina  300  

 
 

5. SV Krofdorf-Gleiberg 3  
 

845  

 
Gerlach, Christoph  293  

 
 
Hennemann, Jörg  321  

 
 
Klaner, Sandra  231  

 
 

6. SV Georgenfeld  
 

803  

 
Heyer, Marc  240  

 
 
Stahr, Joachim  251  

 
 
Fedrau, Dietrich  312  

 
 

7. TuS Schwanheim  
 

799  

 
Weber, Niklas  291  

 
 
Weil, Heinz Guenter  202  

 
 
Schellenberger, Udo  306  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg 1  361  
  

2. Vogelbacher, Christoph  TuS Schwanheim  352  
  

3. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg 1  338  
  

4. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg 1  323  
  

5. Hennemann, Jörg  SV Krofdorf-Gleiberg 3  321  
  

6. Otterbein, Matthias  SV Gönnern  321  
  

7. Gessner, Stephan  SV Gönnern  319  
  

8. Fedrau, Dietrich  SV Georgenfeld  312  
  

9. Schellenberger, Udo  TuS Schwanheim  306  
  

10. Schmitt, Christoph  SV Gönnern  305  
  



11. Schulter, Wolfgang  SV Fulda  292  
  

12. Wiesinger, Anton  SV Hahn  270  
  

13. Mirko Stiegel,  SV Georgenfeld  267  
  

14. Stahr, Joachim  SV Georgenfeld  251  
  

15. Heyer, Marc  SV Georgenfeld  240  
  

16. Weil, Heinz Guenter  TuS Schwanheim  202  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 10 m Mix Damenklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Faust, Daniela  TuS Schwanheim  376  
  

2. Schellenberger, Christina  TuS Schwanheim  300  
  

3. Klaner, Sandra  SV Krofdorf-Gleiberg 3  231  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 50 m Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. SV Grossenlüder 1  

 
1677  

 
Faust, Daniela  574  

 
 
Otterbein, Matthias  548  

 
 
Vogelbacher, Christoph  555  

 
 

2. SV Krofdorf-Gleiberg 1  
 

1626  

 
Hansen, Jens  523  

 
 
Hartmann, Thomas  553  

 
 
Leib, Stefan  550  

 
 

3. SV Wissmar  
 

1608  

 
Birkeneder, Hans Ruediger  531  

 
 
Hamberger, Axel  551  

 
 
Schmidt, Karlfried  526  

 
 

4. SV Grossenlüder 2  
 

1578  

 
Faust, Ralph  520  

 
 
Gessner, Stephan  528  

 
 
Schmitt, Christoph  530  

 
 

5. SV Fulda  
 

1434  

 
Drescher, Thomas  393  

 
 
Glaser, Fritz  528  

 
 
Schulter, Wolfgang  513  

 
 

6. SV Neuhof  
 

1423  

 
Happ, Detlef  466  

 
 
Ruppel, Berthold  477  

 
 
Vogel, Wolfgang  480  

 
 

7. TuS Schwanheim  
 

1380  

 
Weber, Niklas  476  

 
 
Schellenberger, Udo  439  

 
 
Seibel, Hubertus  465  

 
 

8. SV Krofdorf-Gleiberg 2  
 

1349  

 
Hennemann, Jörg  471  

 
 
Klaner, Sandra  350  

 
 
Neumann, Ramon  528  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Faust, Daniela  SV Grossenlüder 1  574  
  

2. Vogelbacher, Christoph  SV Grossenlüder 1  555  
  

3. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg 1  553  
  

4. Hamberger, Axel  SV Wissmar  551  
  

5. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg 1  550  
  

6. Otterbein, Matthias  SV Grossenlüder 1  548  
  

7. Schmitt, Christoph  SV Grossenlüder 2  530  
  

8. Gessner, Stephan  SV Grossenlüder 2  528  
  

9. Neumann, Ramon  SV Krofdorf-Gleiberg 2  528  
  

10. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg 1  523  
  

11. Hennemann, Jörg  SV Krofdorf-Gleiberg 2  471  
  

12. Happ, Detlef  SV Neuhof  466  
  



13. Klaner, Sandra  SV Krofdorf-Gleiberg 2  350  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 50 m Altersklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Birkeneder, Hans Ruediger  SV Wissmar  531  
  

2. Glaser, Fritz  SV Fulda  528  
  

3. Schmidt, Karlfried  SV Wissmar  526  
  

4. Faust, Ralph  SV Grossenlüder 2  520  
  

5. Schulter, Wolfgang  SV Fulda  513  
  

6. Hamberger, Wolfgang  SV Wissmar  488  
  

7. Vogel, Wolfgang  SV Neuhof  480  
  

8. Ruppel, Berthold  SV Neuhof  477  
  

9. Seibel, Hubertus  TuS Schwanheim  465  
  

10. Schellenberger, Udo  TuS Schwanheim  439  
  

11. Drescher, Thomas  SV Fulda  393  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 50 m Mix Schützenklasse 

 

Mannschaftsergebnisse 

 
1. SV Wissmar  

 
1105  

 
Birkeneder, Hans Ruediger  355  

 
 
Hamberger, Axel  375  

 
 
Schmidt, Karlfried  375  

 
 

2. SV Grossenlüder 1  
 

1098  

 
Faust, Daniela  372  

 
 
Otterbein, Matthias  360  

 
 
Vogelbacher, Christoph  366  

 
 

3. SV Krofdorf-Gleiberg  
 

1050  

 
Hansen, Jens  339  

 
 
Hartmann, Thomas  346  

 
 
Leib, Stefan  365  

 
 

4. SV Grossenlüder 2  
 

1009  

 
Faust, Ralph  336  

 
 
Gessner, Stephan  334  

 
 
Schmitt, Christoph  339  

 
 

5. TuS Schwanheim  
 

941  

 
Schellenberger, Christina  318  

 
 
Seibel, Hubertus  302  

 
 
Weber, Niklas  321  

 
 

Einzelergebnisse 

1. Hamberger, Axel  SV Wissmar  375  
  

2. Faust, Daniela  SV Grossenlüder 1  372  
  

3. Vogelbacher, Christoph  SV Grossenlüder 1  366  
  

4. Leib, Stefan  SV Krofdorf-Gleiberg  365  
  

5. Otterbein, Matthias  SV Grossenlüder 1  360  
  

6. Hartmann, Thomas  SV Krofdorf-Gleiberg  346  
  

7. Schmitt, Christoph  SV Grossenlüder 2  339  
  

8. Hansen, Jens  SV Krofdorf-Gleiberg  339  
  

9. Trottier, Marcel  SGes Neu Isenburg  334  
  

10. Gessner, Stephan  SV Grossenlüder 2  334  
  

11. Weber, Niklas  TuS Schwanheim  321  
  

12. Schellenberger, Christina  TuS Schwanheim  318  
  

13. Hennemann, Jörg  SV Krofdorf-Gleiberg  303  
  

 

Ergebnisse Hessische Meisterschaften 2009 

Laufende Scheibe 50 m Mix Altersklasse 

 

 

Einzelergebnisse 

1. Schmidt, Karlfried  SV Wissmar  375  
  



2. Glaser, Fritz  SV Fulda  357  
  

3. Birkeneder, Hans Ruediger  SV Wissmar  355  
  

4. Faust, Ralph  SV Grossenlüder 2  336  
  

5. Seibel, Hubertus  TuS Schwanheim  302  
  

6. Schellenberger, Udo  TuS Schwanheim  256  
  

7. Drescher, Thomas  SV Fulda  249  
  

 


